
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI CODOGNO 

 

Provincia di Lodi 

 

DECRETO DEL SINDACO  
 

N. 20  del 24 ottobre 2011 

 

 

 

OGGETTO  

 

 

NOMINA  

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE   

 
 



 

IL SINDACO 

 

 

 

Premesso che l’entrata in vigore del D.to Lgs.vo n. 150/2009 di attuazione della Legge 4/03/2009 n. 

15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni ha reso indispensabile, per gli Enti Locali, rivedere ed aggiornare le forme di 

controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture 

organizzative. 

Richiamati: 

- L’art. 14 del D.to Lgs.vo sopra citato, in materia di valutazione delle performance organizzative 

ed individuali delle Pubbliche Amministrazioni, che costituisce per gli Enti Locali norma di 

principio da recepire nell’esercizio della propria autonomia  organizzativa nell’ambito del 

Regolamento per l’Ordinamento e l’Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

- L’art. 30 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, che disciplina le 

modalità di nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

 Rilevato che: 

- a seguito delle Elezioni Amministrative del 15 e 16 maggio 2011 è cessato dalla carica il Nucleo 

Indipendente di Valutazione nominato con atto G.C. n. 233 del 7/11/2006  

- l’Organismo Indipendente di Valutazione viene nominato dal Sindaco 

- la scelta dei componenti l’Organismo non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell’art. 7 

c. 6 quater del Decreto Legislativo n. 165/2001 

  

Atteso che ai sensi di quanto previsto dal citato art. 30 del Regolamento sull’Ordinamento e 

sull’Organizzazione degli Uffici e Servizi dell’Ente l’O.I.V. è composto dal Segretario Generale e 

da due componenti esterni all’apparato amministrativo comunale, nominati dal Sindaco con proprio 

atto; 

 

Richiamata la determinazione n. 410 del 28/07/2011 con la quale è stato approvato il Bando di 

Selezione pubblica per l’individuazione dei suddetti componenti, pubblicato all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 29/07/2011 al 13/08/2011 e pubblicizzato sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

Dato atto che nei termini previsti dal bando sono pervenute le candidature di vari professionisti, 

depositate agli atti del Servizio Organizzazione e Personale, di cui sono stati verificati i requisiti 

previsti dal bando di selezione; 

 

Atteso che, dopo attento ed accurato esame dei relativi curricula in relazione alle caratteristiche 

richieste nel bando stesso, ovvero elevata professionalità ed esperienza maturata nel campo del 

management, della valutazione della performance e della valutazione del personale delle Pubbliche 

Amministrazioni, della pianificazione e del controllo di gestione, dell’organizzazione  e gestione del 

personale particolarmente orientata alla metodologia  di misurazione e valutazione dei risultati e dei 

processi di innovazione, si ritiene di avvalersi per la costituzione dell’O.I.V. dei seguenti 

professionisti: 

 

- CATTINI ELISABETTA  nata a CHIUSI il 15/05/1961 

- POLLINA CHIARA   nata a DESIO il 26/10/1973 

 



Dato atto altresì che i suddetti professionisti non si trovano in situazioni di incompatibilità ed 

ineleggibilità con l’incarico in oggetto, come da dichiarazioni rese a norma del D.P.R. n. 445/2000 e 

depositate presso il Servizio Organizzazione e Personale; 

 

Visto l’art. 30, comma 5, del regolamento di Organizzazione che prevede che a ciascun componente 

esterno dell’O.I.V. spetta, per ogni riunione, oltre al rimborso delle spese sostenute, un gettone di 

presenza e che il valore del gettone di presenza sarà determinato di volta in volta ed inserito nel 

decreto di nomina del Sindaco; 

 

Ritenuto di determinare il compenso, forfettario ed omnicomprensivo, da corrispondere ai 

componenti dell’O.I.V., pari a Euro 400,00 per ogni seduta (oltre IVA e contributi se eventualmente 

dovuti) per un numero massimo di 10 sedute annue; 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance del 

Comune di Codogno i Sigg.: 

- FALCONE Dott. ROBERTO  Segretario Generale del Comune di Codogno 

- CATTINI Dott.ssa ELISABETTA Membro esterno 

- POLLINA Dott.ssa CHIARA  Membro esterno 

2. di dare atto che ai sensi dell’art. 30 del vigente Regolamento sull’Ordinamento e 

sull’Organizzazione degli Uffici e Servizi la Presidenza è attribuita al Segretario Generale 

3. di stabilire che l’incarico decorre dalla data del presente atto e in ogni caso avrà termine al 

cessare del mandato amministrativo del Sindaco 

4. di dare atto che il compenso, forfettario ed omnicomprensivo, commisurato alla specifica ed 

elevata qualificazione professionale e culturale, nonché all’esperienza professionale maturata, 

spettante ai due componenti è pari a Euro 400,00 per seduta (oltre IVA e contributi se 

eventualmente dovuti) per un numero massimo di 10 sedute annue 

5. di demandare a successivo atto del Responsabile del Servizio Organizzazione e Personale 

l’assunzione del relativo impegno di spesa 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati e di darne comunicazione ai 

componenti della Giunta e ai Responsabili di Servizio 

7. di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente i nominativi ed i curricula dei componenti 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, in ottemperanza a quanto previsto dai commi 1, 3 

e 8 dell’art. 11 del D.to Lgs.vo n. 150/2009 

8. per quanto non previsto espressamente dal presente decreto si rimanda a quanto previsto dagli 

articoli da 30 a 34 del Regolamento di Organizzazione dell’Ente 

 

         

Dalla Residenza Municipale, 24 ottobre 2011 

 

               

 

              IL SINDACO 

                    ( Vincenzo Ceretti) 

 

 

 

 



 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 25 ottobre 2011  all’8 

novembre 2011 

 

 

 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

            (Dott. Roberto Falcone) 

         

 


